
Stránka 1 z 6 

 
 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky  
dle zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen „zákon“), § 86 odst. 2 zákona a § 156 zákona. 

 

 

OTEVŘENÉ NADLIMITNÍ ŘÍZENÍ NA DODÁVKY 

 

 

 

 

Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, p. o. – 
pořízení zdravotnické techniky II 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Stránka 2 z 6 

 

1.   NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

„Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, p. o. – pořízení zdravotnické techniky II“ 

 

2.   NÁZEV A FINANCOVÁNÍ PROJEKTU  

Předmět veřejné zakázky „Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, p. o. – pořízení zdravotnické techniky II“ je 
spolufinancován z rozpočtu Ministerstva zdravotnictví České republiky v rámci akce id. č. 235D212003205 Sdružené 

zdravotnické zařízení Krnov – pořízení zdravotnické techniky. 

 

3.   IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název zadavatele: Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace 

Sídlo zadavatele: Krnov, I. P. Pavlova 9, PSČ 794 01 

IČ: 00844641 

DIČ: CZ00844641 

Zastoupený: MUDr. Ladislavem Václavcem, MBA, ředitelem 

 

4.   IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE OSOBY ZASTUPUJÍCÍ ZADAVATELE DLE § 151 ZÁKONA  
 
Zastoupení zadavatele v řízení. 
Výkonem zadavatelských činností je pověřena společnost: 
 
Název:    EuroPace s.r.o. 

Sídlo:    Brno, Měřičkova 31, PSČ 621 00 

IČ:    28314638 

Osoba oprávněná jednat:  Ing. Pavel Černý, jednatel 

e-mail:    info@europace.cz (do předmětu vždy uvádějte název veřejné zakázky) 

telefon:    +420 724 815 073 

 
 

5.   ODŮVODNĚNÍ ÚČELNOSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Veřejný zadavatel popíše změny: 
 

a) v popisu potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky 
naplněny, 
 

b) v popisu předmětu veřejné 
zakázky, 

 

c) vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele, 

 
a)  
nemění se 
 
b) 
zadavatel upřesnil technické, kvalitativní i kvantitativní požadavky na 
předmět veřejné zakázky vč. předpokládané hodnoty. Požadavky jsou 
podrobně specifikovány v zadávací dokumentaci. 

c) 
realizací veřejné zakázky v režimu zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), veřejné zakázky 

mailto:info@europace.cz


Stránka 3 z 6 

 
 
 
 
 
 

d) v předpokládaném termínu 
splnění veřejné zakázky. 

 

v otevřeném nadlimitním řízení, je ve vztahu k cílům projektu nástrojem 
k dosažení cíle, a to splnění zákonných podmínek rovné a transparentní 
soutěže pro výběr dodavatele, jejichž výstupem je výběr vhodného 
dodavatele a získání výhodné ceny za realizaci dodávky na předmětu veřejné 
zakázky. 
 
d) 
předpokládaný termín splnění veřejné zakázky je do 6 týdnů od data 

účinnosti smlouvy. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek.  Jde 
zejména o rizika nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížené kvality plnění, vynaložení 
dalších finančních nákladů. 

Nebude-li veřejná zakázka realizována, není možné dosáhnout plánovaného 

cíle. Zadavateli vznikne škoda ve formě již vynaložených finančních 

prostředků za zpracování projektové žádosti a zadávací dokumentace a také 

nebude moci využít přidělené finanční prostředky v rámci dotace. 

Prodlení s plněním veřejné zakázky, případně snížení kvality plnění je 

zajištěno ve smlouvě o dílo patřičnými smluvními pokutami. Další finanční 

prostředky na realizaci nebudou vynakládány, protože veškeré plnění bude 

definováno v předmětu veřejné zakázky a jelikož uchazeči jsou povinni řádně 

ocenit zpracovaný výkaz výměr, který obsahuje jednotlivé položky s realizací 

zakázky spojené (příloha I obchodních podmínek). 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeb a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky.  

Není vymezeno 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 
míry ovlivní veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 
 

Není vymezeno 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky 
 

Není vymezeno 

 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na dodávky 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 
seznam významných dodávek. 
 

Zadavatel stanovil požadavky na seznam významných dodávek s ohledem na 

složitost a realizační náročnost předmětu výběrového řízení, tak aby 

dodavatel byl schopen organizačně zvládnout dodávky bez komplikací a ve 

stanovené lhůtě. Finanční limity pro referenční zakázky jsou stanoveny pod 

zákonným limitem, který určuje zákon o veřejných zakázkách. 

Dodavatel prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů uvedením 
2 dodávek obdobného charakteru zahrnujících dodávku laparoskopických 
věží provedených uchazečem v posledních 3 letech a osvědčením objednatele 
o řádném plnění této dodávky, pokud tyto dosáhly hodnoty u každé z nich 
alespoň 1,8 mil. Kč bez DPH. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků či 
technických útvarů. 
 

Nebude požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k 
zajištění jakosti a popis zařízení či vybavení 
dodavatele určeného k provádění 
výzkumu. 
 

Nebude požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly výrobní kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení kontroly 

Nebude požadováno. 



Stránka 4 z 6 

opatření týkajících se zabezpečení jakosti a 
výzkumu. 
 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií 
zboží určeného k dodání. 

Nebude požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného 
příslušným orgánem. 

Nebude požadováno. 

 
 
 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky  
na služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 
30 dnů. 
 

Lhůta není delší   

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 
 

Není požadováno 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší 
než je 5% ceny veřejné zakázky. 
 

Není požadováno 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 
24 měsíců. 
 

Zadavatel požaduje poskytnutí záruční lhůty na realizované dodávky min. 36 

měsíců, což je délka záruční doby u zdravotnické techniky opravdu minimální. 

Uchazeče může v nabídce uvést délku záruční doby delší. 

Stanovenou záruční lhůtu zadavatel považuje s ohledem na předmět veřejné 

zakázky a běžnou praxi dosud poskytovaných záručních lhůt ze strany 

dodavatelů za zcela standardní a přiměřenou. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2% 
z předpokládané hodnoty veřejné zakázky 
za každý den prodlení. 
 

Částka nepřevyšuje limit 0,2% 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 
0,05% z dlužné částky za každý den 
prodlení. 
 

Částka nepřevyšuje limit 0,05% 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný 
zadavatel odůvodní vymezení obchodních 
podmínek veřejné zakázky na dodávky / 
služby ve vztahu ke svým potřebám a 
k rizikům souvisejících s plněním veřejné 
zakázky.  

Nejsou vymezeny 

 
  



Stránka 5 z 6 

 
 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 

 
Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Není vymezeno. 
 

 
 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele  

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Kritériem hodnocení je ekonomická 
výhodnost nabídky. 

Váhy hodnotících kritérií: 

Nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH - 
váha  97 % 
Ekologická šetrnost - váha 3 % 

Pro zadavatele je důležitá výše nabídkové ceny. Z tohoto důvodu zvolil dílčí 

hodnotící kritérium – nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. Všechny ostatní 

požadavky zadavatele (záruční podmínky, dodací podmínky apod.) jsou 

absolutně vymezeny. 

Druhé hodnotící kritérium bylo zadavatelem zvoleno na základě požadavku 

poskytovatele dotace, jelikož podmínka zvolit toto hodnotící kritérium je 

uvedena v podmínkách poskytnutí dotace. 

 
 

Odůvodnění způsobu hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele  

Způsob hodnocení Odůvodnění 

Nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH  

váha 97 % 

Ekologická šetrnost váha 3 % 

Hodnocení bude provedeno následujícím způsobem: 

Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky v souladu s ustanovením § 78 
odst. 1 písm. a) zákona o VZ základní hodnotící kritérium, kterým je 
ekonomická výhodnost nabídky. 

Pro hodnocení nabídek zadavatel stanovil dílčí hodnotící kritéria a jim 
přiřadil váhu v procentech dle následujícího rozdělení: 

1. Nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH váha 97 % 

Předmětem hodnocení bude uchazečem uvedená výše ceny v Kč bez DPH za 
zajištění příslušné části předmětu veřejné zakázky. Cena bude hodnocena 
dle výše uvedené v návrhu smlouvy. 

2. Ekologická šetrnost   váha 3 % 

Předmětem hodnocení bude na základě podmínky poskytovatele dotace 
hodnocení ekologické šetrnosti předmětu veřejné zakázky. 

Zadavatel zvolil dílčí hodnotící kritériu nejnižší nabídková cena z důvodu 
zájmu minimalizovat náklady na pořizovanou zdravotnickou techniku a tím i 
úsporu veřejných rozpočtů. Druhé hodnotící kritérium bylo zadavatelem 
zvoleno na základě požadavku poskytovatele dotace, jelikož podmínka zvolit 
toto hodnotící kritérium je uvedena v podmínkách poskytnutí dotace. 

 
 
 
 
 
 



Stránka 6 z 6 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky 

 
Hodnota Odůvodnění 

 

4,54 mil. Kč bez DPH 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu 

s ustanovením § 14 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů. Předpokládaná hodnota byla stanovena na základě 

provedeného cenového průzkumu a zahrnuje jak dodávku techniky, tak 

pozáruční servis.  

 
V Brně dne 19. 7. 2016 
 
 
…………………………………………………………. 
zástupce zadavatele 


		2016-07-19T08:48:10+0200
	Ing.  Pavel Černý




